Федеральное агентство по образованию Российской Федерации

[image: image1.wmf]
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ХИМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙУНИВЕРСИТЕТ

П  Р  И  К  А  З

      15. 09. 2006

    №    102 - 06

О проведении конкурса  грантов

для поддержки студенческих НИР

В соответствии с «Временным положением о конкурсе грантов для поддержки студенческих научно-исследовательских работ» (см. Приложение №1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить конкурс студенческих научно-исследовательских работ  на 2006-2007 учебный год.

2. Установить, что заявки на участие в этом конкурсе представляются в отдел ОНИР (к. 333 Главного корпуса) на бумажном носителе в срок до 15.00 час.   10.10.2006 г. Содержание заявки прилагается.
3.  Выделить на 2006 -2007 учебный год за счет средств проректоров по научной и учебной работе 10 грантов по 10 000 руб. каждый, в т. ч. по блокам научных направлений:

· Фундаментальные исследования в области неорганической, органической, физической химии – 3;

· Неорганические материалы и технология их получения, электрохимия, экология - 2;

· Органическая химия и технология органических веществ, полимерные материалы, текстильная химия - 2;

· Процессы, машины и аппараты химических производств, триботехнические материалы - 1;

· Экономика, управление, финансы, информатика – 1;

· Гуманитарные науки - 1.
4. Председателям секций научно-технического совета: Улитину М.В. зав. каф. физической химии, Базанову М.И. зав. каф. аналитической химии, Мельникову Б.Н. зав. каф. ХТВМ, Лабутину А.Н. зав. каф. ТК и А ,  а также комиссиям по направлениям:

 Экономика, управление, финансы, информатика :

 Бобков С.П. – зав. каф. И и ВТ – председатель;

 Зайцев В.А. – зав. каф. экономики и финансов;

 Ильченко А.Н. – зав. каф.  УиЭММ

 Столбов В.П. – зав. каф. социально-экономических теорий

 Дубова С.Е. –  зам. зав. каф. финансов и кредита

 Гуманитарные науки:

 Раскатова Е.М. – зав. каф. истории и культуры - председатель

 Иванов М.Ю. – зав. каф. философии

 Иванова Н.К. – зав. каф. иностранных языков

 Михеева Л.Н. – зав. каф. русского языка

провести отбор претендентов и результаты представить в совет НИРС университета до 20.10.2006 г.

5. Совету по НИРС ИГХТУ до 01.11.2006г.  принять окончательное решение и утвердить список победителей приказом.
Ректор

О.И. Койфман

Приказ вносит

Зам. председателя
Совета по НИРС

В.А. Титов

Приказ визируют:

Проректор по научной работе

В.А. Шарнин

Проректор по учебной работе

В.И. Светцов

Главный бухгалтер

С.Б. Миралиева

Юрисконсульт

Е.А. Кузнецова